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Valtiovarainministeriö pyytää Vantaan kaupungilta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
avoimen datan direktiivin täytäntöönpanoa koskevasta lainsäädännöstä. Hallituksen esityksellä 
muutettaisiin lakia julkisen hallinnon tiedonhallinnasta (906/2019) ja lakia viranomaisen toiminnan 
julkisuudesta (621/1999) sekä säädettäisiin kaksi uutta lakia: laki eräiden julkisten yritysten tietojen 
uudelleenkäytöstä ja laki julkisin varoin tuotettujen tutkimusaineistojen uudelleenkäytöstä. Esityksen 
tarkoituksena on panna täytäntöön Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2019/1024 
avoimesta datasta ja julkisen sektorin hallussa olevien tietojen uudelleenkäytöstä (avoimen datan 
direktiivi), joka on saatettava kansallisesti voimaan 17.7.2021 mennessä. 

Avoimen  datan  direktiivin  tarkoituksena  on  edistää  julkisen  sektorin  hallussa  olevan  tiedon 
uudelleenkäyttöä  kaupallisiin  ja  muihin  kuin  kaupallisiin  tarkoituksiin.  Keskeiset  muutokset  koskevat 
tietyillä  toimialoilla  toimivien  julkisten  yritysten  hallussa  olevia  asiakirjoja,  julkisin  varoin  tuotettuja 
tutkimusaineistoja,  tiheästi  tai  reaaliaikaisesti  päivittyvää  tietoa  (dynaamista  dataa)  sekä  arvokkaita 
tietoaineistoja. 

Tarkoituksena  on,  että  arvokkaat  tietoaineistot  sekä  dynaaminen  data  olisivat  kaikkien  saatavilla 
sähköisesti  teknisten  rajapintojen  kautta  tai  tarvittaessa  useana  kerralla  ladattavana  tiedostona  ja 
arvokkaiden tietoaineistojen myös koneluettavassa muodossa. Arvokkaiden tietoaineistojen myös olisi  
oltava saatavilla maksutta viimeistään siirtymäajan jälkeen.

Julkisten yritysten hallussa olevista asiakirjoista olisi oltava saatavilla niiden olemassa olevat 
esitysmuodot ja kielitoisinnot silloin kun julkisen yrityksen asiakirjojen uudelleen käyttö olisi sallittua. 
Tarkoituksena on, että asiakirjat olisivat saatavilla lähtökohtaisesti sähköisessä ja yleisesti käytettävässä 
koneluettavassa muodossa. Asiakirjoista perittäville maksuilla asetettaisiin katto. Jos julkisen yrityksen 
hallussa on arvokkaita tietoaineistoja, tulisi niiden olla saatavilla kuten kaikkien arvokkaiden 
tietoaineistojen. 

Julkisin varoin tuotettujen tutkimusaineistojen tulisi olla saatavilla maksutta niiden olemassa olevissa 
esitysmuodoissa ja kielitoisintoina sähköisessä ja yleisesti käytettävässä koneluettavassa muodossa 
silloin kun ne on jo asetettu julkisesti saataville digitaalisessa muodossa. 

Lausunto on pyydetty antamaan viimeistään 23.11.2020 ensisijaisesti lausuntopalvelu.fi:n kautta. 
Hallituksen esitys on luettavissa lausuntopalvelu.fi  :ssä ja liitteessä on sitä koskevat kysymykset  .

Vantaan kaupungin lausunto on pääosin valmisteltu kaupunkistrategian ja johdon toimialalla strategian 
ja tutkimuksen yksikössä ja konserniohjaus ja -valvontayksikössä.  

Kaupunginhallitus 16.11.2020 § 9

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa valtiovarainminiteriölle lausuntopalvelu.fi -palvelussa liitteen mukainen lausunto, jossa 
vastataan esitettyihin hallituksen esityksen luonnosta koskeviin kysymyksiin.  

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=209d1bca-2280-4e87-ab0f-ef045ff40cd4&respondentId=005bc727-177c-4c5c-8778-069a2fc40997


Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Liite:
-   luonnoksesta hallituksen esitykseksi avoimen datan direktiivin täytäntöönpanoa 

koskevasta lainsäädännöstä

Täytäntöönpano: lakiasiat- ja päätösvalmistelu

Muutoksenhakuohje: 3.1. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
tutkimuspäällikkö Henrik Lönnqvist, puh. 050 3181 582, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)
konsernilakimies Samuli Vartiainen, puh. 040 8343 754, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


